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ــیدی)  ــال (١٣٨٨ خورش ــاه امس ــن م در روز ٢٢ بهم
ــه جانبه  ــژه و هم ــداركات وی ــلامی با ت ــوری اس جمه
ــهیاد سابق ) برگزار كرد  مراسمی در را میدان آزادی (ش
ــن مملكت چیزی بنام مخالف  ــه تو گوئی اكیداً در ای ك
ــتیزه جو، وجود خارجی  و اردوی مخالفين معترض و س
ــانه های بين المللی را  ــدارد! صد واندی خيرنگار رس ن
ــه ای در نقطه ای كه هواداران رژيم و  درون قفسی شیش
ــم می آیند مستقر نموده و  صفوف منظم دولتیان به چش
همانها، شكست مقطعی مخالفين در این روز را گزارش 
ــوی انتقادات اغلب به  نمودند. در این میان سمت و س
طرف خارج كشور و راهنمائی های امثال مهاجرانی ها 
ــانه رفت كه با طرح بلاهت آمیز  ــاد سابق) نش (وزیر ارش
 خود مبنی بر حضور مخالفين در صفوف حزب االله عم
"سبزها" را خلع سلاح نمودند! این مطلب تلاشی است 
ــل  ــند و دور و تسلس ــته رژيم پس در گذر از این دائره بس
ــت (جمهوری  ــلاح نظام بربری ــر، در محدوده اص تفك
اسلامی). این مقال احتما بتواند با میان كشیدن بحثی 
ــت و چگونگی  ــرار كیفی ــه ای از پرده اس بنیادی، گوش
ــرنگونی رژيم ها را به میان كشیده و تلنگری  قیام ها و س

به چند مولفه ضروری در این راستا بزند.
***

ــه نهائی و بزیر  ــیدن به مرحل ــاختاری تا رس تحولات س
ــيری پر پیچ و  ــدرت، همواره از مس ــیدن رژيم در ق كش
ــاید بتوان از آن به عنوان جریانات  خم می گذرند كه ش
ــير،  فرعی پیش انقلابی یا تداركاتی نام برد. در این مس
مبارزان و مبارزه متحول می شوند و به اندیشه راهبردی 

ــرح مبارزه  ــم مبارزین و هم ط ــت میابند. ه ــود دس خ
صیقل می خورند و راه خود را باز میابند. مسيری است 
طولانی و هربار كه صفوف مخالفين برای دور دیگری 
ــده و به میدان میاید،  ــرات و مبارزات آماده ش از تظاه
ــد و مرحله نوینی از  ــه منزله تاریخ جدی ــوان ب از آن میت
مبارزه نام برد كه دقیقاً بر مبنا و بر بنیاد تجربیات دیگر 
حركت می كند. دور جدید مبارزه ایرانیان برای آزادی، 
ــده  ــت اجتماعی بار دیگر آغاز ش ــی و عدال دموكراس
ــنی و اندیشه سیاسی نوینی  ــت. نسلی نو به قوام س اس
رسیده است. مسيری را آغاز كرده كه اكیداً باید مراحل 
ــود را طی نماید. من می توانم  مقدماتی و تداركاتی خ
ــرعت  ــه جرات ادعا كنم كه تنها نوعی از مبارزه به س ب
ــبع،  ــد كه از خود یک ضد انقلاب س به نتیجه می رس
فرصت طلب و ارتجاعی پس داده باشد. (تجربه بهمن 

۵٧ كه فراموش نشده!)
***

ــاختاری، حتی در  ــی و برای تغیيرات س جنبش انقلاب
ــل مقدماتی خود  ــی مراح ــی و پس از ط ــوزه سیاس ح
ــای طبقه یا طبقات  ــد كه زبان گوی به مرحله ای می رس
ــن روی می توان  ــود و از ای ــخص اجتماعی می ش مش
ــود جلب نماید.بی پرده  ــرژی حداكثری آنان را به خ ان
می نویسم كه جنبش كنونی هنوز مراحل شورشی خود را 
طی می نماید. كسان و كسانی در صحنه هستند كه بند 
ناف نسل نو را خوش ندارند به تجربیات والدین مبارز 
ــان بیشتر ترجیح می دهند كه  ــد. این كس آنان وصل باش
ــوزه اصلاح رژيم بربریت، شما و تصویر مطالباتی  در ح

شهروندان ایرانی را نیز در محدوده ضد انقلابی خود و 
ــازماندهی نمایند. جنبش در مرحله  ترمیم بدنه نظام س
ــده تاريخی  كنونی به عمد و از روی حقه های نخ نما ش
ــكیلات  ــدون رهبری و فاقد تش ــی، ب همچنان شورش
ضروری حركت های اجتماعی مانده است. این جنبش 
عامداً و ظاهراً منافع هیچ طبقه مشخصی را نمایندگی 
ــعارهای متضاد، اما كه به سمت حفظ  نمی كند و با ش
ــت. از یا حسين  ــلطه بورژوازی دلال ایرانی روان اس س
ــعار اتحاد - مبارزه - پيروزی  ــين و االله اكبر تا ش ميرحس
میتوان به عنوان فاصله ای در مقیاس سال های نوری یاد 
ــخص در صفوف شعار  كرد. دو دیدگاه و دو هدف مش
دهندگان دیده می شود. ميرحسين و یا حسين چه دانسته 
ــكیلات و ابراز بوجود آوردن  ــته، تكرار تش و چه ندانس

ــت كه قصد  ــک ضد انقلاب در صفوف مخالفين اس ی
ــا با تكیه زدن به قدرت، به وظائف تاريخی خود  دارد ت
ــركوب انقلاب و انقلابیون بعدی مبادرت  نسبت به س
ــعارهائی از نوع اتحاد  ــل آورد. در عين حال ش ــه عم ب
اتحاد زحمتكشان اتحاد، یا مرگ بر جمهوری اسلامی، 
ــط  ــت كه باید توس ــاختاری اس صدای پای تغیيرات س

جناح دور اندیش (اصلاح گرا) نظام سركوب شود.
***

پس آه كه در مراسم ٢٢ بهمن امسال شكست خورد، 
به باور من جریان انقلابی و تحول طلب ایرانی نبود كه 
ــته ، بلكه پیش  پرده ای ضد انقلابی  ــینی داش عقب نش

ــت كه به فكر راه میان بر برای تقسیم قدرت و سهم  اس
ــت. انقلابیون جوان در مسير خود از این  ــير خود اس ش
افت و خیزها زیاد خواهند دید و نه من كه حتی اساتید 
ــوزه نمی توانند چگونگی این حوادث را  من در این ح
ــه هیچ حادثه تاريخی، مبارزه  پیش گوئی نمایند، چرا ك
اجتماعی و تب و تاب سیاسی به دیگری شبیه نمی باشد 
ــد. در  ــط میتوان از درس های كلی آن بهره مند ش و فق
ــير پیش روی ما جنبش آزادی خواهانه، رنگ های  مس
ــرخ ها را به خود جلب می نماید، آنگاه  دیگری چون س
ــدای منافع طبقات،  ــم آن بتواند، ص ــير پر تلاط كه مس
ــود. برای این منظور  خلق ها، زن ها و جوانان ایرانی ش
ــعارهای  ما وظیفه داريم تا خود و محدوده فعالیت و ش
مبارزاتی خود را از محدوده برنامه ریزی شده بخشی از 

ــازيم. خط تداوم رژيم و بهداشتی كردن  رژيم خارج س
ــاه را  ــلامی كار خود را می كند. زمانی اكبر ش نظام اس
كه حكم جلب بين المللی اش هنوز پابرجاست به عنوان 
ــه می كند و در  ــوان مبارزین حقن ــود به ذهن ج رابين ه
ــداران و واسطه های  ــیل كهنه پاس ورطه ای دیگر با گس
ــتی، خیال  ــود به مراكز تبلیغی انحصارات امیالیس خ
ــر می پروراند. این بازی خط  ــه كردن نظام را در س بیم
ــه تحقير آنها  ــا توضیح و ن ــت و ما نه ب ــداوم رژيم اس ت
نمی توانیم به مسئولیت خود عمل نمائیم، بلكه آنها كار 

بقیه در صفحه ۶٧ 

گسست از جنبش شورشی

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان
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خود را می كنند (اصول دموكراسی) و ما وظیفه داريم تا 
به كار خود جدی تر برخورد نمائیم.

***
از جنبش شورشی، قاعده مبارزاتی و برنامه نظمی نوین 
بيرون نمی آید. هم اكنون جنبش ما از پس صد و اندی 
سال كه از خیزش عمومی مشروطیت می گذرد، همچنان 
شورشی، همگانی و تفكیک نا شده باقی مانده است. 
ــيروزی مقطعی این  ــورت پ ــی در ص ــن روی حت از ای
شورش، بی گمان وقتی كار تقسیم و سمت گيری اصلی 
ــدداً افرادی، رهبری و  ــی به میان آید، مج قدرت سیاس
مدعیان آن ویژه گی طبقاتی خود را نشان داده و در پرتو 
گیج و شورشی ماندن جنبش، نمایندگی و نوكری ادامه 
ــروش ایرانی را تقبل  ــورژوازی دلال و نفت ف ــلطه ب س
می نمایند (انشعاب بخشی از رهبری چپ در بهمن ۵٧ 
ــا وقتی عمومی و  ــت اردوی آیت االله). جنبش ت به سم
ــتقیم خود را در  ــی است، طبقه كارگر منافع مس شورش
ــد. خلق های ایران در یک  آن نمی بیند و لمس نمی كن
ــه ای حزب االله  ــی با رهبری باسم جنبش كور و شورش
ــود را در آن  ــب مطالبات خ ــرمنده راه رهائی و كس ش
ــاهده نمی كنند. نسل جوان و بیشتر از طبقه متوسط  مش
نوین در میدان نبرد تلفات میدهد ولى آنكه از این هزینه 
ــته، زندانی شكنجه شده و تلفات  جان گداز صدها كش
روحی یک ملت استفاده می كند. همانا سگ هار ضد 
ــت  ــت ضمام امور را در دس ــت كه قرار اس انقلاب اس

گيرد!
***

ــهروندان ایرانی در  ــترک حضور میلیونی ش مخرج مش
صحنه مبارزات سیاسی سراسر ایران آزادی، دموكراسی 
ــر رنگ و نوعی  ــرنگونی كلیت نظام بربریت از ه و س
است. در این میان اصلاح طلبان، مشاركتی و كارگزار و 
... با جمعیت ذاتی خود فریاد میزنند كه آنها دموكرات 
ــه در صحنه دولت دینی در  ــتند، بلكه امت همیش نیس
ــتند. آزادی را محدود به  غالب جمهوری اسلامی هس
آزادی های گوسفندان و چرای آنها در محدود مشخص 
ــده توسط چوپان (متون مذهبی و رهبری ملا و امام)  ش
میدانند. جنبشی كه بار دیگر بخواهد نسبت به این امر 
ــت های مقطعی  ــز تكرار شكس ــی نماید، ج چشم پوش
ــی  ــر آزادی و دموكراس ــری ندارد. اگ ــت دیگ سرنوش
ــل جوانی است كه  ــكوی پرش همگانی از جمله نس س

ــس نیكوتر آنكه بجای  ــرات تلفات میدهد، پ در تظاه
ــال بیانیه های مشعشعانه همه هم در تائید  تحویل و ارس
ــه جنبش را از تفكر  ــوی ها به فكر بیائیم و اندیش موس
ــه  ــازيم. تا اندیش ــی، همه با هم و كور خارج س شورش
ــی و  عمل مبارزاتی  ما طبقاتی نشده و اندیشه و  سیاس
منافع طبقات مشخصی از اجتماع را نمایندگی نكنند، 
ــكیلاتی و با  ــجم، تش نه تنها طبقه كارگر بصورت منس
صفوف مشخص خود قدم به میدان نمی تواند بگذارد، 
ــالیان خود و  ــنتی و س ــه خلق های ایران از حالت س ك

مبارزات جداگانه اشان بيرون نمی آیند.
***

ــخن رفت و انقلاب  هم اكنون ضد انقلابی كه از آن س
ــی و بورژوای  ــه بهمن ۵٧ به اجداد طبقات را در بحبوب
خود فروخت زیر چتر جمهوری خواهی پنهان شده. از 
ــو نیز، ضد انقلاب نوین در خیمه اصلاح طلبی،  آن س
تمرین اجرای مسئولیت هائی را می نماید كه در صورت 
ــقوط دولت احمدی نژاد و سلطه پاسدارن دلال باید  س
ــيرو دار درس  ــش عمومی در این گ ــه آن پردازد. جنب ب
ــن گرانه ای دریافت كرده است. نباید با  تاريخی و روش
ــی ازرژيم به چاه تداوم و استمرار آن رفت.  طناب بخش
ــلام هاشمی رفسنجانی به رهبر  در سخنان حجت الاس
جمهوری اسلامی دائر بر حفظ برادری و تحكیم نظام 
ــی از آن میان،  ــه بود كه یك ــل توجهی نهفت دروس قاب
ــینی  ــت. در تداوم عقب نش ــده اس ــورد بالا و ذكر ش م
ــلاح رژيم و در ماههای آینده به واقع چهره  اردوی اص
ــود. یكی جمهوری خواهان ابتر و  دو اردو دریده می ش
ــلطه بورژوا دلال ها و دیگری سترون بودن خط  دلال س
استحاله رژيم و اصلاح آن. جنبش به مقطع تصمیم گيری 
ــای عقب مانده  ــت از پیش فرض ها و مولفه ه و گسس
ــد، تكلیف و مسئولیت چپ ها،  می رسد. اگر چنين ش
موكراتها، تشكلات كارگری، زنان، دانشجوئی و بویژه 
نسل نو در جریان اتحاد - مبارزه - پيروزی و تدوین راه 
ــت. در هر صورت،  ــخص اس و برنامه جامعه نوین مش
ــدن صد و اندی ساله  ــت ش ــت از آلت دس لیكن گسس
زحمتكشان و اردوی انقلابی جامعه برای دموكراسی و 
عدالت اجتماعی امری مسلم خواهد بود. به باور من، 
اتحاد نامقدس كنونی با جناحی از رژيم بربریت بزودی 
ــته شده و صفوف تحول طلب ایرانیان با توجه به  شكس
ــیمای جدیدی به خود  ــير پارامترهای بين ا لمللی س تغی

خواهد گرفت.
***

پسر بن لادن: پدرم مهربان ترین بقیه از صفحه ۶۶
تروریست جهان است 

 
پسر «اسامه بن لادن»، رهبر سازمان تروریستی 
ــت  ــود را مهربان ترین تروریس ــده پدر خ القاع
خوانده و هشدار داده است كه آمریكا احتمالا 

با مخالفت های جدی تر روبه رو می شود.
ــی «روس بالت» جمعه نوشت  خبرگزاری روس
ــن لادن كه  ــامه ب ــر اس كه «عمر بن لادن»، پس
ــلح را در  ــل جدید مجاهدین و مبارزان مس نس
ــده گفته كه  ــی القاعده دی ــای تمرین اردوگاه ه
كت  ــامه را به هلا به عقیده وی اگر آمریكا اس
ــاند، در مقابل دشمنی جدی تر و سخت تر  برس

قرار خواهد گرفت.
ــامه بن  ــت كه با نگاه كردن به اس عمر گفته اس
ــاور می كند كه پدرش  ــان وی ب لادن و اطرافی

«مهربان ترین آنان» است.
ــازمان تروریستی القاعده با اعلام  پسر رهبر س
ــتی  ــای این جنبش تروریس ــه دیگر اعض این ك
ــتند، گفت:  ــیار بدتر از بن لادن هس ــیار بس بس
ــتری انجام  ــا می خواهند حمله های بیش «آنه

دهند و مشكلات بیشتری ايجاد كنند.»
عمر ضمن صحبت درباره «تروریست شماره ١» گفت كه حمله به مردم غيرنظامی و بی گناه را درست و مجاز 

نمی داند.
عمر بن لادن در این  باره گفت: «آه پدرم انجام می دهد را غير قابل قبول می دانم.»

عمر گفت كه نمی داند اكنون پدرش كجاست.
بنا بر این گزارش، شبكه تلویزیونی «الجزیره» ٢٩ ژانویه نوار صوتی اسامه بن لادن، رهبر القاعده را دریافت كرد 

كه در آن تروریست شماره یک آمریكا و سایر كشورهای صنعتی را مسئول گرمایش جهانی دانست.
وی همچنين گفته بود كه كشورها باید از انجام معامله های تجاری با دلار آمریكا خودداری كنند.

اسامه گفت كه ما باید سعی كنیم هرچه زودتر از این ارز خلاص شويم.
ــين خود كه شبكه الجزیره ٢۴ ژانویه آن را منتشر كرد، آمریكا را به حملات  ــخنرانی پیش بن لادن همچنين در س
ــتی تهدید كرد. وی گفت: «تا زمانی كه فلسطين در امنیت نباشد آمریكا نمی تواند حتی آرزوی  جدید تروریس

داشتن امنیت را داشته باشد.»
ــرده بودند كه اطلاعات جدیدی درباره  ــازمان های اطلاعاتی آمریكا پیش از این اعلام ك طبق این گزارش، س

محل اقامت اسامه بن لادن به دست آورده اند.
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